

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- حضور پلیس در ترافیک شبانگاهی کم رنگ شده است رحمانی - تهران-** چند هفته‌ای است که ترافیک معابر اصلی شهر به خصوص در ساعات پایانی شب در معابر اصلی بسیار سنگین است و متأسفانه ترافیک سنگین در بزرگراه‌های همت و حکیم راندگان را کلافه کرده‌است. گویا از مأموران راهنمایی و رانندگی خبری نیست تا به تسهیل ترافیک در هم تنیده اقدام کنند.

- چه کنم زدی یا گدایی؟**

محسنی - تهران: دولت که کار و اشتغال ایجاد نمی‌کند و حالا ما مانده‌ایم با دانشتن زن و بچه چه کنیم. با اندک سرمایه خود اقدام به دستفروشی می‌کنم، آن هم به صورت فصلی و حالا مأموران شهرداری هر روز یا پول درخواست می‌کنند یا نمی‌گذارند یک لقمه حلال برای زن و بچه خود به دست بیاروم. شما بگویید چه کنم تا شرمند زن و بچه‌هایم نشوم؛ برم زدی یا گدایی؟

سرخط

گذراندن آموزش‌های «پیش از ازدواج» شرط ثبت ازدواج شود

پیشنهاد گذراندن آموزش‌های «پیش از ازدواج» شرط ثبت ازدواج شود تا با کاهش هزینه‌ها از آمار طلاق و خشونت کاسته شود.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: آموزش پیشگیریانه موجب کاهش بسیاری از هزینه‌های بعدی می‌شود و کاهش طلاق و خشونت را در پی دارد. این طرح با اقتصاد مقاومتی نیز همخوانی دارد چراکه پایین آمدن هزینه‌های روانی، اجتماعی و اقتصادی را در پی دارد.
محمد ضارستمی در حاشیه بر گزار ی شصت و سومین جلسه ستاد ملی ساماندهی امور جوانان در وزارت ورزش و جوانان بررسی طرح ملی آموزش‌های پیش از ازدواج را یکی دیگر از دستورجلسه‌های ستاد ملی ساماندهی امور جوانان ذکر و اظهار کرد: این طرح برای ۷۵۰هزار زوج جوان تدارک دیده شده‌است و قرار است آنها مهارت‌های مختلف اعم از فردی، اجتماعی و اقتصادی را آموزش ببینند. تدوین سر فصل‌های آموزشی و نظارت بر حسن اجرای این طرح بر عهده دفتر ازدواج و خانواده‌ وزارت ورزش و جوانان است.

وی اضافه کرد: مجری طرح آموزش‌های پیش از ازدواج، صاحب نظران و متخصصان این حوزه هستند که در مراکز مشاوره ازدواج فعالیت می‌کنند و دارای گواهینامه از سازمان نظام روانشناسی هستند.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان اضافه کرد: همه اعضای جلسه اذعان کردند که آموزش پیشی از ازدواج در پایاندی خانواده مؤثر است و لازم است مداخله دولت در این زمینه به حداقل برسد، مشارکت زوجین و خانواده‌ها در تأمین هزینه‌ها و روند آموزش بیشتر شود البته مشاوران وارد ساخت شخصی افراد نشوند.

رستمی گفت: به قوه قضائیه پیشنهاد دادیم که آموزش پیش از ازدواج به عنوان الزام برای ثبت ازدواج در نظر گرفته شود چراکه فزاینده شدن فرهنگ آموزش و مشاوره نیاز به کار بیشتری دارد، البته اعمال این پیشنهاد نیازمند قانون مجلس است. بنابراین در حال انجام کار کارشناسی به منظور تهیه لایحه‌ای از سوی دولت و قوه قضائیه در این زمینه هستیم.

معاون درمان وزارت بهداشت :

۵۸ هزار تخت بیمار ستانی فرسوده داریم

در حال حاضر ۶۷ درصد بیمارستان‌های کشور که بالغ بر ۵۸ هزار تخت می‌شود، فرسوده هستند. معاون درمان وزارت بهداشت در همایش بین‌المللی مدیریت بیمارستانی مشکلات بیمارستان‌های کشور را به دو دسته فیزیکی و مدیریتی تقسیم کرد و گفت: یکی از مشکلات فیزیکی بیمارستان‌ها کمبود جدی تخت بیمارستانی است. در حال حاضر متوسط شاخص تعداد تخت بیمارستانی در کشور به ازای هر هزار نفر، ۱/۶ است. این درحالی است که برخی افراد می‌گویند چرا روی توسعه بیمارستان‌ها تأکید داریم. حال اگر این شاخص را با متوسط جهانی، کشورهای توسعه‌یافته و کشورهایی منطقه مقایسه کنیم، ایران یکی از پایین‌ترین شاخص‌ها را دارد و در همسایگی ما، کشور ترکیه با جمعیت تقریباً مشابه با ایران، ۲/۷ تخت به ازای هر هزار نفر دارد.

محمد ابراهیم افروز، ضریب اشتغال تخت‌های بیمارستانی و متوسط اقامت بیماران در بیمارستان‌ها نیز وابسته به کمبود تخت‌های بیمارستانی است. در عین حال متوسط ضریب اشتغال تخت در بیمارستان‌های دولتی ۷۶ و بدون در نظر گرفتن بیمارستان‌های خصوصی بیشتر از ۹۰ درصد است. از سوی دیگر متوسط اقامت بیماران در بیمارستان‌های دولتی ۲/۸۶ روز است که گاهی مجبوریم برای استفاده بیماران اورژانسی، بیماران را زودتر ترخیص کنیم. بنابراین لازم است که بیمارستان‌ها را توسعه دهیم.

معاون در مان وزارت بهداشت دومین همایش فیزیکی بیمارستان‌ها را اقدامت بالای آنها عنوان کرد و گفت: در حال حاضر ۶۷ درصد بیمارستان‌های کشور که بالغ بر ۵۸ هزار تخت می‌شود، فرسوده هستند و ۱۶ هزار تخت نیز قدمت بالای ۵۰سال دارند که برای حل این مشکل از دو سال پیش در قالب طرح تحول سلامت تصمیم به نوسازی بیمارستان‌ها و ارتقای کیفیت هتلینگ گرفتیم که خوشبختانه در حال حاضر ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار متر مربع بازسازی بیمارستان‌ها انجام شده و علاوه بر این ۲۹ هزار تخت نوسازی شدند و ۲۷ هزار قلم تجهیزات پزشکی سنگین و متوسط نیز در بیمارستان‌ها تأمین شده است.

.....

رئیس کمیسیون محیط زیست شورای پایتخت:

بحث برچ‌باغ‌ها شوخی است و کل درختان باغی را نابود می‌کند

اگر در باغی از ۳۰درصد اجازه ساخت و مساز داده شود سازنده مجبور است یک فضای ۱۵ تا ۲۰درصدی اضافه‌تر از آن را در زمان احداث در نظر بگیرد برای اینکه بتوانند رمب بزند و در کل ۸۰درصد زمین نابود می‌شود، بنابراین انتظار نمی‌رود روی زمین درختی شقی شود. رئیس کمیسیون محیط زیست و سلامت شورای اسلامی شهر تهران درباره طرح مسیبت از باغات تهران اظهار داشت: بحث صیانت از باغات مقابله با موبه برچ‌باغ‌ها بود که به نظر می‌آید آسیب اصلی که امروز باغات و فضای سبز شهر تهران طی ۲۰ سال گذشته دیده علتن این موضوع بوده است که براساس آن اجازه می‌داد در باغات ساخت و ساز صورت گیرد. رحمت‌الله حافظی افزود: براساس مصوبه شورای شهر تهران در برچ‌باغ‌ها تا ۲۱ تقاع ۱ طبقه ساخت و ساز امکان پذیر است و امیدواریم برای حفظ باغ‌های شهر تهران طرح صیانت از باغات که با پیچ‌وخم‌های بسیاری مواجه است در آینده به تصویب برسد.

وی درباره اصلاحیه مصوبه برچ‌باغ‌ها اظهار داشت: در اصلاحیه این مصوبه که توسط کمیسیون محیط زیست و سلامت شورای شهر تهران ارائه شد، آمده که در برچ‌باغ‌ها اجازه ساخت بیش از دو طبقه وجود نداشته باشد.

ششمشنبه ۵ مرداد ۱۳۹۵ | ۲۱ شوال ۱۴۲۶ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۹۰۸۸۹۸۴۴

چرت معتادان در سایه شتاد مبارزه باموادمخدر!

یکصد وسی و دومین جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر در حالی دیروز با مصوبات تاریخی و تکراری به کار خود پایان داد که این ستاد نتوانسته سیاست اعتدال در نگاه و تسریع در عمل را پیاده کند و پس از ۲۷سال فقط از یک ساختمان در شمال شهر به ساختمان گرانقیمت دیگری اسباب‌کنشی کرده است



۱۲ گزارش یک زهرا چیدری

روز گذشته در حالی یکصد وسی و دومین جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر با حضور حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت تشکیل شد که کمی آن‌سبو تو در گوشه و کنار شهر، در حاشیه بزرگراه‌هایی مانند چمران یا پارک‌های محلات جنوبی و میانی شهر، زنان و مردان بسیاری سر در گریبان فرو برده و خماری‌شان را با سر خوشی نشنگی از بین می‌بردند و آنبه‌ای که چیزی برای مصرف نداشتند با تمام ضعف ناشی از در دخیاری‌شان

در کوچه و پس کوچه‌های می‌گشتند تا شاید در میان زباله‌ها چیز دندان‌گیری پیدا کنند و برای خرید مواد بفروشند یا حتی صندوق صدقاتی بتوانند از لابه‌لای شکاف کوچکش آسکناسی برای پایان دادن به خماری‌شان صید کنند. وضعیت آسیب‌های اجتماعی و اعتیاد به عنوان یکی از اصلی‌ترین پیشی مینه‌های بروز و ظهور دیگر آسیب‌ها وارد مر حله هشدارآمیز شده‌است؛

بحرانی که در کنار بر گزار ی نشست‌ها و سخنرانی از پشت تریبون رسانه‌ها، به اقدام و عمل فوری نیازمند است تا اوضاع از این بحرانی تر نشود. این در حالی است که هم‌اکنون ستاد مبارزه با مواد مخدر در حال اسباب‌کنشی به ساختمان تازه‌ای است که بنا به گزار شاتی پنج برابز ساختمان فعلی قیمت دارد. هر چند ساختمان فعلی این ستاد نیز در یکی از بهترین مناطق شهر است و با پاتوق‌های اصلی معتادان چندین کیلومتر فاصله دارد.

۱۰سال گذشته

۱۰ سال از ابلخ سیاست‌های کلی مبارزه با مواد مخدر از سوسی مقام معظم رهبری می‌گذرد. ۱۰ سالی که باید با اجرای این سیاست‌ها شاهد کاهش روند رشد اعتیاد و آسیب‌های ناشی از آن باشیم اما طی سال‌های گذشته به‌نقط روند رشد متوقف نشده بلکه شاهد افزایش اعتیاد در جامعه بوده‌ایم؛ افزایشی که در حوزه بانوان بسیار جدی‌تر مطرح می‌شود و بنا به تأکید وزیر کشور از ۴درصد به ۱۰ درصد رسیده است. مقام معظم رهبری در سال ۱۳۸۵ در ابلخ سیاست‌های کلی مبارزه با مواد مخدر تصریح کردند: «سیاست‌های کلی در باب مواد مخدر، نهایی و ابلاغ گردید ولی این نگرانی همچنان باقی است که دست‌اندر کاران، بالای بزرگ و تهدید عظیمی را که از این سو متوجه کشور است، به درستی بر آورد نکنند و باز هم مشکلات روی هم متراکم شود. لذا از آقایان محترم انتظار می‌رود که هر کدام سهم دستگاه خود در اجرایی کردن این سیاست‌ها را با سرعت و قاطعیت و بدون فوت وقت به هر حله عمل برسانند.»

با نگاهی به بیش از ۵ میلیون نفری که طبق آمار غیر رسمی مصرف‌کننده مواد مخدرند و همچنین ۱۲ میلیون نفری که به عنوان خانواده و اطرافیان افراد معتاد با مسئله اعتیاد درگیرند، بهتر می‌توان متوجه شد دست‌اندر کاران، بلا و تهدید بزرگ اعتیاد را به درستی بر آورد نکرده‌اند.

جلسه‌های برنامه معتادان و اعتیاد

روز گذشته اما جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر به ریاست رئیس‌جمهور و با حضور تعدادی از اعضای

هیئت دولت بر گزار شد تا اقدامات و پیگیری‌های دولت‌مردان در مسیر مبارزه بامواد مخدر اطلاع‌رسانی شود. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر با تأکید بر لزوم هماهنگی قوا، دستگاه‌ها و نهادهای مسئول در امر مبارزه بامواد مخدر از مرحله پیشگیری و درمان برای تقویت صیانت اجتماعی افزود: بهره‌گیری از تجربیات رئیس مرکز تحقیقات ابلذ این نوزادان که گاهی با بیماری ابلذ به دنیا می‌آیند، راه‌می‌شوند.

این معضلات بحرانی آن است که صرف بر گزار ی جلسات و سخنرانی‌ها و ارائه آمار و ارقام دردی از چالش‌های پیچیده اجتماعی از جمله اعتیاد دوا نمی‌کند. بنا به تأکید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در مواجهه با آسیب‌های اجتماعی باید رویکردی مبتنی بر اعتیاد از جمله تسریع در عمل داشت. این در حالی است که در خلأ اقدامات فوری و درک اهمیت موضوع با گسترش آسیب‌های اجتماعی و اعتیاد مظهر رزاییی کرد و افزود: با کساری محیط اجتماعی از هر دوی و در زمان ارائه کرد. بر اساس این گزارش مسئولیتی ملی و همگانی است.

وظایف آموزش و پرورش و صدا و سیما در پیشگیری از اعتیاد

عبدالرضا رحمانی‌فصلی، وزیر کشور و دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز در این جلسه گزارشی از عملکرد ستاد مبارزه با مواد مخدر و دستگاه‌های تابعه در سال ۹۴ و سه ماهه اول سال ۹۵ در حوزه پیشگیری و درمان ارائه کرد. بر اساس این گزارش و با توجه به مسأله اعتیاد این همایش‌ها را مخابره می‌کنیم.

«هدایت تحصیلی» دانش آموزان به مدارس غیر دولتی!

دم خروس حمایت از مدارس غیردولتی در طرح «هدایت تحصیلی» آنجا عیان می‌شود که به دانش آموزان ممتازی که نمی‌خواهند مطابق این طرح به هنرستان‌ها بروند، می‌گویند: اگر پول داری برو غیردولتی!

قابل توجهی رانیز داراست، آیین‌نامه «هدایت تحصیلی» است، به طوری که کمتر از دو هفته از ابلاغ و اجرای این آیین‌نامه که با هدف ایجاد توازن میان فرارغ‌التحصیلان رشته‌های مختلف و نیاز بازار کار تدوین شده‌است، دم خروس حمایت از مدارس غیردولتی به چشم می‌خورد.

هر چند منتقدان عادت کرده‌اند نکاتی را که بیان می‌کنند از سوی آموزش و پرورش تکذیب شود، با این حال مراجعه خبرنگار «جوان» به چند دبیرستان در مناطق یک، ۷ و ۶ تهران نشان می‌دهد آنچه در عمل در مدارس اتفاق می‌افتد، قابل تکذیب شدن نیست، تا اگر هم باشد، این تکذیب چندان دوام نخواهد داشت.

به نام سند تحول، به کام بخش خصوصی
ماجرای این قرار است که دانش‌آموزان با معدل بالا و قسقی فرم هدایت تحصیلی خود را دریافت می‌کنند، به سمت مدارس کارودانش و هنرستان‌ها هدایت می‌شوند. در حالی‌که آنها انتظار دارند کوشش تحصیلی‌شان فرصتی برای ادامه تحصیل در

۱۲ گزارش ۲ نفیسه ابراهیم زاده انتظام



گرفتند و ۲۲ هزار نفر هم با مراجعه به مراکز درمان خیابانی (ماه ۱۶) درمان شدند.

همچنین در این نشست طرح توانمندسازی پیشگیری اولیه از اعتیاد در وزارت آموزش و پرورش (در اجرای بند ۴ سیاست‌های کلی مبارزه با مواد مخدر) مورد تصویب قرار گرفت. بر این اساس وزارت آموزش و پرورش موظف شد با همکاری صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، اقدامات مربوط به پیشگیری را در مدارس ۱۱ استان به صورت عمومی اجرایی کند. همچنین در این جلسه مقرر شد اعتبار مورد نیاز برای تقویت و استحکام بیشتر مستحدثات مرزی و یگان‌های عملیاتی نیروی انتظامی به منظور افزایش توان مقابله با قاچاقچیان مواد مخدر تأمین و ظرف مدت دو سال اجرایی شود. در حوزه افزایش توانمندی‌ها نیز وزارتخانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف شدند در راستای ایجاد، راهاندازی و توسعه مراکز کاهش آسیب، نگهداری، در مان معتادان اقدامات لازم را انجام داده و خدمات مورد نیاز را به این فشر ارائه کنند. همچنین در این جلسه مقرر شد موضوع پیشگیری به عنوان اولویت چهار استان سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان و آذربایجان غربی مورد تمرکز بیشتر ستاد مبارزه با مواد مخدر قرار گیرد.

کمی آن‌سوتر

با وجود این گزارش‌ها و تصمیم‌گیری‌ها، اقدامات انجام شده در حوزه پیشگیری و درمان اعتیاد اما چندان موفقیت‌آمیز نبوده است و حالا علاوه بر زنان و مردان معتاد متجاهر با نوزادان معتاد رها شده نیز مواجهیم؛ نوزادانی که به گفته فاطمه دانشور، رئیس کمیسیون اجتماعی شورای شهر ۲۰ تا ۲۰۰ هزار تومان خرج خرید و فروش می‌شوند و به گفته مینو محرز، رئیس مرکز تحقیقات ابلذ این نوزادان که گاهی با بیماری ابلذ به دنیا می‌آیند، راه‌می‌شوند.

این معضلات بحرانی آن است که صرف بر گزار ی جلسات و سخنرانی‌ها و ارائه آمار و ارقام دردی از چالش‌های پیچیده اجتماعی از جمله اعتیاد دوا نمی‌کند. بنا به تأکید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در مواجهه با آسیب‌های اجتماعی باید رویکردی مبتنی بر اعتیاد از جمله تسریع در عمل داشت. این در حالی است که در خلأ اقدامات فوری و درک اهمیت موضوع با گسترش آسیب‌های اجتماعی و اعتیاد مظهر رزاییی کرد و افزود: با کساری محیط اجتماعی از هر دوی و در زمان ارائه کرد. بر اساس این گزارش مسئولیتی ملی و همگانی است.

وظایف آموزش و پرورش و صدا و سیما در پیشگیری از اعتیاد

عبدالرضا رحمانی‌فصلی، وزیر کشور و دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز در این جلسه گزارشی از عملکرد ستاد مبارزه با مواد مخدر و دستگاه‌های تابعه در سال ۹۴ و سه ماهه اول سال ۹۵ در حوزه پیشگیری و درمان ارائه کرد. بر اساس این گزارش و با توجه به مسأله اعتیاد این همایش‌ها را مخابره می‌کنیم.

گزیده

نماینده مردم نوشهر و چالوس عنوان کرد

نابودی جنگل‌ها با آتش‌سوزی، جنگل‌خواری و رهاشدن زباله‌ها

نیودمدیریت جنگل‌ها سبب شده‌است آتش‌سوزی، جنگل‌خواری و رهاشدن زباله‌ها صلح ضلع مثلث نابودی جنگل‌ها را تشکیل دهد.
قاسم احمدی لاشکی، درباره اعلام آماری مبنی بر آتش‌سوزی ۸۰۰هکتار از اراضی جنگلی در سال ۹۵افزود: اگرچه این آمار بسیار نگران‌کننده است اما متأسفانه در بی‌بی‌توجهی مسئولان همچنان شاهد آن هستیم که وسعت زیادی از جنگل‌ها به جهت بی‌دقتی در آتش می‌سوزد.

وی افزود: آتش‌سوزی‌هایی که اخیراً در استان‌های مختلف صورت می‌گیرد، دلیل‌های علل‌های گوناگونی است که متأسفانه امکانات مدرنی برای مقابله با این معضل در اختیار نداریم، به گونه‌ای که امروز از حداقل امکانات بر خوردار هستیم.

این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر ضرورت حمایت دولت و مجلس در زمینه کمک به اطفای آتش‌سوزی جنگل‌ها، تصریح کرد: امکانات و تجهیزات، تهیه بالگردهای فوق تخصصی و تزریق اعتبارات نقش مؤثری در مهار آتش‌سوزی در جنگل‌ها دارند. وی با بیان اینکه باید فرهنگ‌سازی مناسبی جهت پیشگیری از وقوع آتش‌سوزی جنگل‌ها انجام شود، یادآور شد: از سویی دیگر ادارات کل منابع طبیعی مناطق مختلف کشور باید مجهز به امکانات روز شده و آموزش‌های لازم برای مهار آتش‌سوزی جنگل‌ها به آنها داده شود، همچنین باید سیستمی شکل گیرد تا بلافاصله بعد از وقوع حادثه اقدامات جایگزینی برای احیای جنگل‌ها ایجاد شود. احمدی لاشکی با انتقاد از اینکه بخش زیادی از جنگل‌ها به واسطه آتش‌سوزی‌ها و جنگل‌خواری‌ها از بین می‌رود، افزود: در کنار این وجود زباله‌های رها شده در جنگل‌های کشور معضلاتی را برای مردم و در نهایت محیط زیست پدید آورده است، در چنین شرایطی و با وجود تأکیدات مقام معظم رهبری نسبت به برخورد با زمین‌خواری‌ها اما همچنان شاهد بروز این مشکل هستیم. نماینده مردم نوشهر و چالوس در مجلس دهم، بیان اینکه عدم مدیریت درست جنگل‌ها باعث شده بسیاری از اراضی جنگلی از بین برود، گفت: به نظر می‌رسد سازمان محیط‌زیست مسئولیت خود را رها کرده و آنجایی که باید وارد عمل شود، کوتاهی می‌کند.

ایست قلبی

نخستین دلیل فوت پایتخت‌نشینان

در سه ماهه ماهه اول امسال ۱۳ هزار و ۴۰۹ نفر در شهر تهران فوت کرده‌اند که ایست قلبی نخستین دلیل فوت پایتخت‌نشینان اعلام‌شد. اکبر توکلی با اشاره به آمار متوفیان شهر تهران در سه ماهه اول سال ۹۵ گفت: ایست قلبی همچنان اولین دلیل فوت پایتخت‌نشینان است. مدیر عامل سازمان بهشت زهرا(س) با اشاره به آمار فوت‌شدگان شهر تهران در سه ماهه اول سال جاری گفت: در این مدت ۱۲ هزار و ۴۰۹ نفر در شهر تهران فوت کرده‌اند که از این تعداد ۷هزار و ۶۹۹ نفر مذکر، ۵هزار و ۴۹۹ نفر مونث و ۲۱۱ نوزاد بودند. اکبر توکلی: کمترین فوت‌شدگان را مربوط به گروه سنی پنج تا ۹سال دانست و افزود: ۴پسر، ۲۸ دختر و شش نوزاد یعنی در کل ۷۴ فوت‌شده را در این گروه سنی داشته‌ایم. این در حالی است که بیشترین آمار فوت‌شدگان هم مربوط به گروه سنی ۶۵سال به بالای می‌شود که ۷هزار و ۶۳۲ نفر شامل ۹۵۸ هزار و ۳مذکر و ۲۷۶هزار و ۳مونت است. وی با بیان اینکه در خارج از سازمان در سه ماهه اول سال ۹۴ هزار و ۱۷ فوت شده داشته‌ایم، خاطر نشان کرد: در این مدت ۲ هزار و ۴۵۶ مرد، هزار و ۵۲۴ و ۲۷ نوزاد است و آمار دفن در سازمان ۹هزار و ۳۹۲نفر- ۵هزار و ۲۴۳ مذکر، ۳ هزار و ۹۵۳ مونث و ۱۸۳ نوزاد- بوده‌است. توکلی اظهار کرد: بیشترین علت فوت ایست قلبی است که هزار و ۲۵۲ نفر به این دلیل جان خود را از دست داده‌اند در ۶۴۸ مرد، ۵۹۸ مونث و شش نوزاد است.

روخط‌خبر

شاهین نوش‌آبادی، معاون مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش اظهار داشت: ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی در مدارس ایران آغاز شده و تا پایان شهریورماه ادامه دارد. وی در خصوص هزینه ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی افزود: دانش‌آموزان اتباع خارجی در سال ۹۶-۹۵ همچون ثبت‌نام آموزش‌آرانی در مدارس مختلف می‌شوند و هزینه‌هایی مانند کتاب، بیمه و هزینه‌های رایج دیگر را پرداخت می‌کنند، ضمن اینکه مانند دانش‌آموزان ایرانی آماده خواهند بود تا بر اساس مصوبه ابتدایی اولیا و مربیان هر مدرسه، کمک‌های خود را به مدرسه پرداخت کنند.

- معاون پیشگیری از معولیت سازمان بهزیستی گفت: در سال گذشته مجوز قانونی ۵۰مورد مسقط جنین که دچار معلولیت بودند، در سطح کشور صادر شد تا از تولد فرزندان معلول جلوگیری شود. مینور فیعی در کارگاه کشوری هم‌اندیشی طرح‌های مشاوره‌زنتیک پیش از ازدواج و غربالگری اختلالات ژنتیکی در سرعین اظهار کرد: ما سال گذشته ۱۴۰ هزار مراجعه در راه مشاوره‌های ژنتیکی در کشور شاهد بودیم که ۵ تا ۶ هزار مراجعه در حین بارداری بوده است.

گامی از تاریخ تهران قدیم و چانه‌های معماری، هنری و گردشگری، هویت یختنشی به محله‌های پایتخت و ایجاد تعلق خاطر بین ساکنین تهران: از اهداف همایش «پهران ۲۳» است که با توجه به اینکه حصار ناصری (شهر تهران در دوران قاجار) در مناطق ۱۱ و ۱۲ قرار دارد و موزه‌ها، کوچه‌ها، اماکن و خانه‌های تاریخی ارزشمند در این محدوده فراوان است، می‌تواند برای رونق گردشگری ارزان و اقتصاد محله‌ای نیز حائز اهمیت باشد.

سازمان حج و زیارت طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد متقاضیان سفر به عتبات عالیات برای اعزام‌های ۱۳ شهریور تا ۱۵ آبان امسال شامل روزهای عرفه، تاسوعا و عاشورا از امروز می‌توانند برای این سفرها سفر ثبت‌نام کنند. در این دوره متقاضیان تشریف قبیل از ثبت‌نام در کاروان‌ها در مهلت مقرر در سامانه پیش‌ثبت‌نام عتبات عالیات به آدرس **www.atabat.haj.ir** و پورش و کمره‌گیری دریافت خواهند کرد.

ناصر اماتی، معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران در اولین دوره آموزش شهرداران نواحی در حوزه نوسازی و بازآفرینی بافت‌های فرسوده، اظهار کرد: موضوع نوسازی بافت‌های فرسوده یکی از بالارزش‌ترین و مقدس‌ترین موضوعاتی است که قرار است در شهرداری به صورت فعال‌تر پیگیری شود. ریاست کمیته هماهنگی و برنامه‌ریزی ستاد بازآفرینی پایدار کلانشهر تهران تأکید کرد: توجیه شهروندان ساکن در بافت‌های فرسوده و ترغیب و تشویق آنان برای ورود به نوسازی، اطلاع‌رسانی و تشریح تسهیلات و مشوق‌های در نظر گرفته شده در بسته‌های تشویقی نوسازی، همکاری با دفاتر خدمات نوسازی در محلات، استفاده از ظرفیت شوراباری‌های و مدیران محلات از جمله مهم‌ترین و اصلی‌ترین مأموریت‌های جدید شهرداران نواحی در حوزه نوسازی است. **مدیر پروژه حفاظت یوز از فنس‌کشی ۱۲ کیلومتر از جاده اصلی مشهد** برای عبور یوز تا قبل از پاییز امسال خبر داد و گفت: در صورتی که اثبات شود در استان یزد یوز ماده ندریم اقدامات ویژه‌ای خواهیم کرد. مدیر پروژه حفاظت از یوزپلنگ آسیایی گفت: طی سال‌های فعالیت پروژه جلوی احداث جاده داخل مناطق زیستگاه یوز را گرفتیم اما جاده‌های ترانزیتی داریم که مناطق ما را احاطه کرده یا از جوار مناطق ما عبور می‌کنند مثل جاده اصلی تهران- مشهد که دقیقاً از مرز شمالی منطقه حفاظت شده توران و از جنوب میاندشت می‌گذرد.